ПРОЕКТ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ____________ года № _____

г. Кострома

О внесении изменений в приказ департамента по труду и занятости населения

Костромской области от 11.02.2014 № 19

В целях приведения нормативного правового акта департамента по труду и

социальной защите населения Костромской области в соответствие с Федеральным

законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля», постановлением администрации

Костромской области от 29 октября 2018 года № 439-а «О разработке и утверждении

административных регламентов осуществления государственного контроля

(надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг

исполнительными органами государственной власти Костромской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента по труду и занятости населения Костромской

области от 11 февраля 2014 года № 19 «Об утверждении административного

регламента предоставления департаментом по труду и социальной защите населения

Костромской области государственной функции надзора и контроля за приемом на

работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок,

выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов»

(в редакции приказов департамента по труду и социальной защите населения

Костромской области от 04.08.2017 № 531, от 12.12.2017 № 825, от 31.07.2018

№ 579) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года

№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», приказом Минтруда

России от 30 апреля 2013 года № 181н «Об утверждении федерального

государственного стандарта государственной функции надзора и контроля за

приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения

проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления

протоколов» (Зарегистрирован в Минюсте России 31.07.2013 № 29226),

руководствуясь постановлением администрации Костромской области от 29 октября

2018 года № 439-а «О разработке и утверждении административных регламентов

осуществления государственного контроля (надзора) и административных

регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами

государственной власти Костромской области

ПРИКАЗЫВАЮ:»;

2) административный регламент исполнения департаментом по труду и

социальной защите населения Костромской области государственной функции

надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной

квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения

предписаний и составления протоколов изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента                                     А.В. Дроздник

consultantplus://offline/ref=6FA20DC09F80C165318D5FD9A092BA91547622E8CA19864681F8506B2319E27FF72F671B3C86BD5D7D159C07857F75456F64C59DDD7DC20C0F2A43aF14J